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PODRÓŻ ZA JEDEN GROSZ 

Letnie miesiące to dla wielu z nas czas podróżowania. Z jakiego powodu porzucamy swój 

dom i swoich bliskich? I czy warto tutaj wracać? 
Amos musiał uciekać z Betel, bo nikt go tam nie lubił i nie chciał słuchać. Jezus wysyła 

uczniów po dwóch, by głosili Ewangelię. Jedni chcą się oderwać od miejsca, które kojarzy nam się z 

powszedniością i trochę odpocząć, inni celowo chcą się zmęczyć, by poznawać świat i nowych ludzi, a 

przede wszystkim podziwiać Stwórcę przez piękno stworzenia. Wiemy, że w wakacyjnych i 

urlopowych wędrówkach towarzyszy nam Pan, choćby przez Anioła Stróża, jeśli tylko tego pragniemy. 

Nie zostawiamy Go w domu, nie porzucamy moralności, nie szukamy takiego odlotu, który 

skomplikuje nam całe życie. Modlimy się o dobrą podróż i szczęśliwy powrót. To wszystko ważne, bo 

poza starością, chorobami krążenia i nowotworami, wypadki komunikacyjne to najczęstsza przyczyna 

przedwczesnego zgonu! Warto więc dziękować za każdy bezpieczny powrót i za to, że w podróży nie 

byliśmy sami. Konkretną formą takiej wdzięczności jest wpieranie misjonarzy. Jeden grosz za każdy 

szczęśliwie przejechany kilometr to trochę dużo, zważywszy, że w roku przemierzamy ich tysiące. W 

całorocznym budżecie to jednak nie za wiele. Ale wspieranie tych, których Pan posyła dzisiaj na krańce 

świata z radosną nowiną, to bezcenne świadectwo naszej wdzięczności za to, że i nam ktoś kiedyś 

przyniósł Dobrą Nowinę: Cyryl, Metody, Wojciech, Brunon. Gdyby nie wybrali się w podróż, nic 

byśmy dzisiaj o Jezusie nie wiedzieli. I choć powody ich podróży były różne, Boża Opatrzność 

sprawiła, że nie podróżowali sami. 

=============================================================================================================================================================================== 

ZNALEŹĆ CZAS, ABY ODPOCZĄĆ NIECO 

Jezus przypomina nam dzisiaj o konieczności wypoczynku. I nawet jeśli wydaje się nam, 

że wciąż mamy tyle spraw do zrobienia, dajmy się zaprosić Boskiemu Mistrzowi i odetchnijmy 

nieco.  
Jezus, widząc zmęczenie uczniów, postąpił jak dobry szef, który szanuje swoich 

współpracowników i, widząc, że pracują resztkami sił, wysłał ich na obowiązkowy urlop. W 

dzisiejszym zagalopowanym świecie coraz większą sztuką staje się zdolność zatrzymania się. 

Umiejętność powiedzenia sobie w odpowiednim momencie: dosyć, teraz muszę odpocząć! Chcę 

poświęcić więcej czasu na wyciszenie, na modlitwę i dla najbliższych. Pragnę odrodzić w sobie 

„duchowego człowieka”. 

W Polsce w tym roku, po raz pierwszy od lat, wielu pracowników ma możliwość spędzić 

niedzielę, wypoczywając od codziennej pracy. Jedni cieszą się tym i potrafią to dobrze wykorzystać. 

Innym z trudem przychodzi zmienić nawyki i znaleźć alternatywę dla niedzielnych spacerów po 

centrach handlowych.  

Jezusowe „odpocznijcie nieco”, jest dla nas ważną wskazówką i przedłużeniem 

starotestamentalnego nakazu prawa, aby dzień święty święcić. Być może, że niektórzy z nas, 

przeżywają dzisiejszą niedzielę, będąc na wakacyjnym urlopie. Mają okazję naładować własne 

„akumulatory”, aby mieć siły na cały rok. Nasze ciało potrzebuje wypoczynku, a duch nowej 

wewnętrznej siły.  

Jezus ulitował się nad wędrującym za nim tłumem i zaczął ich nauczać. Jego pasterskie serce 

nie wytrzymało widoku zagubionych i błąkających się w poszukiwaniu ratunku ludzi. Troska Syna 

Bożego obejmuje każdego człowieka. Nie bójmy się wzywać Go w każdej życiowej sytuacji. 
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TROSKA I JEJ POZÓR 

Władcy wszystkich kontynentów i epok robili sporo, aby zapewnić sobie posłuch i 

sympatię u poddanych. Czasem był to „kij”, a czasem „marchewka”.  

Tą marchewką miały być zapewnione ludowi pewne oczekiwane, podstawowe dobra. I 

tak „marchewką” ze strony starożytnych cesarzy rzymskich wobec ludu były organizowane 

igrzyska oraz rozdawanie chleba. Ludzie nasycali więc żołądki, mieli zapewnioną rozrywkę i 

chwalili, a nawet uwielbiali swojego cesarza. Stąd powstało powiedzenie „chleba i igrzysk” – 

tego przecież zawsze lud chce i zawsze jest wdzięczny za to swojemu władcy. Ludzie, otrzymując 

„chleb i igrzyska”, mieli wrażenie – i tylko wrażenie – że boski cesarz się o nich troszczy, bo daje 

im chleb za darmo. Dziś też jest takie określenie: kiełbasa wyborcza, czyli zapewnianie pewnych 

dóbr, aby mieć poparcie i przychylność przy najbliższych wyborach. Rozmnożenie chleba 

zapewne mogłoby być interpretowane przez dzisiejszego człowieka podobnie: Jezus dokonuje 

spektakularnego cudu, aby zapewnić sobie szacunek, a nawet uwielbienie. Jednak wszystko 

wskazuje, że jest tu „drobna” różnica. Tam był pozór troski, tu jest troska autentyczna, tam było 

kupowanie sobie poparcia i zwolenników, tu jest raczej zapowiedź całkowitej ofiary z siebie – w 

Eucharystii. Jakie to szczęście, że Jezus nie chciał być w żadnym sensie „politykiem” lub 

„populistą”, lecz Zbawicielem ludzi! Jakie to szczęście być nakarmionym chlebem, który jest nam 

od Chrystusa dany z czystej miłości, bez żadnej domieszki naszych, ludzkich, tanich pobudek. Jak 

to dobrze, że Jezus nie daje nam pozorów troski, lecz troskę autentyczną, sięgającą najgłębszych 

potrzeb i najdalszej perspektywy – życia wiecznego! 
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INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 11 do 18 lipca 2021 roku. 

 

Niedziela 11.07  PIĘTNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA.  
 7.30 Z podziękowaniem za odebrane łaski, dar kapłaństwa, z prośbą o dalsze zdrowie i bł. Boże,  

  opiekę MB i dary Ducha Św. na dalsze lata z ok. 70 rocz. ur. o. Henryka Kałuża.  

 9.15 Grabczok  Za †† męża i ojca Arnolda Filip, jego rodziców, rodzeństwo, rodziców Franciszka i Julię  

    Świec, brata Jerzego i zięcia Bertolda. 

 10.30 Za †† ojca Jerzego Komor w 2 rocz. śm., matkę Gertrudę oraz z pokrewieństwa.  
 

Poniedziałek12.07  Św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu, biskupa i męczennika. 

   

 18.00 Za †† rodziców Annę i Bernarda oraz z pokrewieństwa. 

Wtorek  13.07  Św. pustelników Andrzeja Świerada i Benedykta. 

 12.00 Ślub rzymski: Sabina Patrzek – Tomasz Imiełowski. 

NF 18.30 Grabczok Do MB Fatimskiej w intencji Róży Różańcowej Św. Bernadety, za żyjących i  

    zmarłych z tej róży - przełożona p. Emmerling Maria. 

Środa  14.07  . 

 7.00 Za †† matkę Łucję, ojca Piotra, syna Joachima oraz z pokrewieństwa Sochor i Kurtz.  

 11.00 Ślub rzymski: Karolina Mioska – Dawid Szumilas. 

Czwartek 15.07  Św. Bonawentury, biskupa i Doktora Kościoła. 

 7.00 Do MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie i bł. Boże z ok. ur.  

   

Piątek  16.07  NMP z Góry Karmel.  

    

 18.00 Grabczok Za †† męża i ojca Józefa Susczyk z ok. ur., jego rodziców Agnieszkę i Jana, brata  

   Gerarda, siostrę Marię, jej męża Edwarda, syna Gintra oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

Sobota 17.07  . 

 13.00 Grabczok Do Anioła Stróża i MBNP o zdrowie, opiekę i bł. Boże dla rocznego dziecka  

    Maji Kołkowskiej, jej rodziców  pp. Justyny i Romana w 10 tą rocz. sakramentu  

    małżeństwa oraz  rodziców chrzestnych. 

 18.00 Za †† żonę i matkę Helenę Marsolek w 13 rocz. śm., jej siostrę Marthę i brata Herberta oraz z  

  pokrewieństwa Marsolek, Świerc i Przybyła.  
 

Niedziela 18.07  SZESNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA.  
 7.30  

 9.15 Grabczok  Za †† ojca i  męża Józefa Komor w 10-tą rocz. śm. oraz   

    teściową Teresę  Cygan. 

 10.30 O zdrowie i bł. Boże w rodzinie z ok. pierwszej komunii św. Anny Habdas. 
====================================================================== 

OGŁOSZENIA:  

Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Danuta Ciernia, Ewa Wiench, Joanna Gallus, Stefania Zylla 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Marii Magdaleny, w tym tygodniu: Św. Faustyny – 

przełożona p. Weronika Kansy. 

Liturgia w tym tygodniu wspomina: 

Jutro św. Brunona z Kwerfurtu, we Wtorek św. Andrzeja Świerada i Benedykta, w Czwartek św. 

Bonawentury, w Piątek NMP z Góry Karmel. 

We Wtorek zapraszam na nabożeństwo fatimskie na Grabczok o godz. 18.30. Nabożeństwo 

różańcowe, msza św. z rozważaniem oraz koronka do Niepokalanego Serca NMP przy kaplicy. 

Kolekta przyszłej Niedzieli na usunięcie awarii urządzeń technicznych w kościele. 

W dniach od 15 do 22 sierpnia odbędzie się 45. Piesza Pielgrzymka Opolska na Jasną Górę. 
 



INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 18 do 25 lipca 2021 roku. 

 

Niedziela 18.07  SZESNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA.  
 7.30  

 9.15 Grabczok  Za †† ojca i  męża Józefa Komor w 10-tą rocz. śm. oraz  teściową Teresę  Cygan. 

 10.30 O zdrowie i bł. Boże w rodzinie z ok. pierwszej komunii św. Anny Habdas 

 

Poniedziałek19.07   

   

Wtorek  20.07  Bł. Czesława, prezbitera, patrona Diecezji Opolskiej. 

   

Środa  21.07  . 

   

Czwartek 22.07  Św. Marii Magdaleny. 

   

Piątek  23.07  Św. Brygidy, zakonnicy, patronki Europy.  

  

Sobota 24.07  Św. Kingi, dziewicy. 

   

 18.00 Za †† rodziców Szarlotę i Emanuela, Klarę i Wincentego, dziadków, siostry, brata,  

  szwagierki, szwagrów oraz z pokrewieństwa.  
 

Niedziela 25.07  SIEDEMNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA.  
 7.30 Do MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze i zdrowie dla  

  syna Krystiana z ok. 50 rocz. ur. oraz dla synowej i wnuczki.  

 9.15 Grabczok  Do Bożej Opatrzności MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z  

    prośbą o Boże bł. , opiekę i zdrowie w rodzinie pp. Michaś. 

 10.30 Do MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z ok. 40 rocz. sakramentu  

  małżeństwa Krystyny i Krystiana z prośbą o dalsze zdrowie i bł. Boże w rodzinach  

  Niemczyk, Czech i Luksa.  

 15.00 Nabożeństwo do św. Józef i św. Krzysztofa z błogosławieństwem dla kierowców  

  ich pojazdów. 
====================================================================== 

OGŁOSZENIA:  

Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Anna i Bernadetta Sówka, Dominika Świerc, Monika Wiesner 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Faustyny, w tym tygodniu: przerwa. 

Liturgia w tym tygodniu wspomina: 

We Wtorek bł. Czesława patrona diecezji, w Czwartek św. Marii Magdaleny, w Piątek św. 

Brygidy, patronki Europy i w Sobotę św. Kingi. 

W przyszła Niedzielę odpust ku czci św. Anny w Czarnowąsach, suma o godz. 11.00. 

Również za tydzień przypada św. Krzysztofa, patrona kierowców. Zapraszam na nabożeństwo 

ku jego czci i św. Józefa, poświęcenie swoich samochodów. To też okazja aby złożyć ofiary na 

potrzeby misjonarzy diecezji opolskiej. Akcja brzmi jeden grosz za jeden kilometr. Zapraszam 

o godz. 15.00! 
Zbliża się nasz odpust parafialny i zapraszam do przygotowania zalycek za naszych zmarłych, 

który przy tej okazji będziemy chcieli poleci miłosierdziu Bożemu. Na ostatniej ławce kartki! 

Zapraszam także do przygotowania zieleni na naszym cmentarzu na odpust – najbliższe soboty 

niech będą okazją do jej konserwacji. 
 



INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 25 lipca do 01 sierpnia 2021 roku. 

 

Niedziela 25.07  SIEDEMNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA.  
 7.30 Do MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośba o dalsze i zdrowie dla syna Krystiana  

  z ok. 50 rocz. ur. oraz dla synowej i wnuczki.  

 9.15 Grabczok  Do Bożej Opatrzności MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o  

    Boże bł. , opiekę i zdrowie w rodzinie pp. Michaś. 

 10.30 Do MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z ok. 40 rocz. sakramentu małżeństwa  

  Krystyny i Krystiana z prośbą o dalsze zdrowie i bł. Boże w rodzinach Niemczyk, Czech i Luksa.  

 15.00 Nabożeństwo do św. Józef i św. Krzysztofa z błogosławieństwem dla kierowców ich pojazdów. 
 

Poniedziałek 26.07  Uroczystość Św. Anny, matki NMP, głównej patronki Diecezji Opolskiej. 

 18.00  

Wtorek  27.07  Św. Joachima, ojca NMP. 

 7.00  

Środa  28.07  . 

 7.00 Za †† rodziców Łucję i Józefa, siostrę Różę, z pokrewieństwa z obu stron oraz dusze w czyśćcu c.  

Czwartek  29.07  Św. Marty. 

 18.00  

Piątek  30.07  .  

 7.00 Do MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z ok. rocznicy sakramentu małżeństwa Adeli i  

  Józefa z prośbą o zdrowie i bł. Boże, dary Ducha Św. w rodzinie oraz rodzinach dzieci.  

 18.00 Grabczok Do Bożej Opatrzności MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o Boże bł. ,  

   opiekę i zdrowie dla p. Haliny Nanko z ok. 70 rocz. ur. oraz o potrzebne łaski w rodzinach dzieci. 

Sobota 31.07  Św. Ignacego z Loyoli, prezbitera. 

 15.00 Do Św. Józefa z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze zdrowie opiekę i Boże bł.  

  dla p. Józefa Kotula z ok. 60 rocz. ur.   

 Ccon. Do MBNP z ok. 60 rocz. ur. Jana Imiełowskiego z prośbą o dalsze zdrowie i bł. Boże w rodzinie  

  i rodzinach dzieci.  

 18.00 Do MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z ok. 60 rocz. ur.  Anny Woźnica z prośbą o  

  zdrowie i bł. Boże w rodzinie.  
 

Niedziela 01.08  OSIEMNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA.  
 7.30  

 9.15 Grabczok  

 10.30 Za nowożeńców Justynę i Roberta o bł. Boże w rodzinie i potrzebną opieką Bożą i  

  Matki Bożej. 
====================================================================== 

OGŁOSZENIA:  

Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Dorota Sznajder, Ewa Bartyla, Renata Górska, Karolina Trzepizur 

W tym tygodniu dyżur różańcowy róży: Św. Cecylii – przełożona p. Weronika Krupa. 

Liturgia w tym tygodniu wspomina: 

Jutro uroczystość Św. Anny matki NMP i głównej patronki naszej diecezji, we Wtorek św. Joachima ojca NMP, 

w Czwartek św. Marty, a w Sobotę św. Ignacego. 

Zbliża się czas naszego odpustu ku czci św. Szczepana w niedzielę 8 sierpnia – zapraszam więc do 

przygotowania i zyskania łask odpustowy dla siebie i naszych zmarłych. Na ostatniej ławce kartki na zalycki. 

Za tydzień odpust ku czci MB Anielskiej w Popielowie, suma o godz. 11.00. Także przez dwie najbliższe 

Niedziele możemy zyskać odpust procjunkuli. Łaska odpustowa to darowanie naszych kar doczesnych za 

nasze grzechy, w ostatnim czasie z powodu pandemii coraz rzadziej korzystamy z sakramentów św., może czas 

odpustów jest okazją aby tę praktykę odnowić w swoim życiu religijnym! 

Zapraszam do udziału w odpuście i procesji z nim związanej nasze róże różańcowe i młodzież: róże różańcowe 

reprezentuje w tym roku róża św. Cecylii. 

Młodzież do sztandaru i figur: dziewczyny: Sybilla Bartyla, Natalia Bort, Ewa Pietrek, Karolina Sówka, Natalia 

Wiesner, Martyna Wiesner, Julia Łyskawa, Julia Gładki, Justyna Pacak, Wiktoria Pikos, Paulina Schwientek, 

Natalia Langosz, Zuzanna Wierszak oraz chłopców: Julian Sowa, Wiktor Antkowiak, Tomasz Mojsiejewicz, 

Łukasz Cebula, Kamil Malesa, Dawid Oremek 
 


